
  
Formulář „Prezentace projektu ESF“ 

 
Název programu 
(JPD 3, OP RLZ, CIP EQUAL) 

OP RLZ 

Opatření 3.3 

Název projektu Vytvoření nového vzdělávacího programu dalšího 
profesního vzdělávání – STRATEGICKÝ RŮST, 
ROZVOJ A PROFITABILITA PRO MANAŽERY 
MSP 

Číslo projektu CZ.04.1.03/3.3.05.3/0006 

Realizátor projektu 
(název/ obchodní jméno příjemce) 

Bedex, s.r.o. 

Finanční podpora  
(v Kč) 

800.000,- Kč 

Stručný obsah 
(max 1 000 slov) 

Projekt je realizován v rámci Karlovarského kraje. 
Obsahem projektu je vytvoření nového vzdělávacího 
programu zaměřeného na lektory, kteří budou 
specializováni na vzdělávání malých a středních 
podniků. Hlavním cílem je vytvoření vzdělávacího 
programu, dalším cílem je např. vytvoření e-
learningového prostředí pro realizaci programu. 
 
Nový vzdělávací program bude reflektovat potřeby 
MSP, které byly v rámci projektu definovány formou 
dotazníkového šetření za externí odborné 
spolupráce. Myšlenka projektu vychází z toho, že 
MSP nejsou zmenšeniny velkých podniků a stejně 
tak lektor, zaměřený na management nadnárodních 
firem, není schopen porozumět potřebám firmy o 5 
zaměstnancích. Součástí vzdělávacího programu 
nebude pouze vlastní vzdělávání, ale i kombinace 
s poradenstvím, program by měl naučit např. 
sestavit a naplňovat kvalitní podnikatelský plán.  
Vlastní obsah vzdělávacího programu bude 
výsledkem dosavadních zkušeností žadatele (z 
realizace svých předchozích projektů v oblasti RLZ), 
výstupem z dotazování MSP a analytických prací 
expertů. Při tvorbě programu byli využity také 
zahraniční zkušenosti – nabyté spoluprací 
s partnery z Rakouska a Irska. 
 
V první etapě budou v rámci pilotního ověření 
vzdělávacího programu proškoleni lektoři, kteří 
budou poté dále školit vlastní MSP – manažery a 
další zaměstnance především drobných podniků. 
Předpokladem je, že zvýšením kvalifikace svých 



  
zaměstnanců podnik zvýší také svou 
konkurenceschopnost a schopnost dále vytvářet i 
udržet již vytvořená pracovní místa. 
 
Vzdělávací program bude akreditován a využíván 
jako rekvalifikační kurz, využitelný i v rámci dalších 
krajů. Výhodou programu bude i jeho e-learningová 
varianta (vzdělávání formou e-learningového 
modulu), která zejména drobným podnikatelům 
umožní vzdělávání svých zaměstnanců bez větší 
časové prodlevy, kterou pro ně často znamená 
služební cesta na vzdělávací kurz. 

Doba realizace projektu 
(od –do) 

1.6.2006 – 31.5.2007 

Kontakt  
(web, e-mail, telefon) 

www.bedex.cz 
Vladimír Schmidtmayer 
+420 724 748 417,  
vladimir.schmidtmayer@bedex.cz  

 
 
 


